
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области

от 02.04.2015 года № 136 «О межведомственной комиссии по координации 
деятельности в сфере профилактики правонарушений в Большереченском 

муниципальном районе Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального района 
Омской области Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области, постановляет:

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 02.04.2015 года № 136 «О 
межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере 
профилактики правонарушений в Большереченском муниципальном районе 
Омской области» в пункте 6 слова: «заместитель Главы Большереченского 
муниципального района Омской области» заменить словами «начальник 
управления правового обеспечения Администрации Большереченского 
муниципального района».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



2

Приложение №1 
К постановлению Администрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области 

от г. № 7JA

Положение
о межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере 

профилактики правонарушений в Болыпереченском муниципальном районе 
Омской области

1. Межведомственная комиссия по координации деятельности в сфере 
профилактики правонарушений в Болыпереченском муниципальном районе 
Омской области (далее - комиссия) является координационным органом, 
образованным для обеспечения согласованных деятельности субъектов 
профилактики правонарушений Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере профилактики правонарушений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и 
областным законодательством, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
1) организация взаимодействия и координация деятельности субъектов 

профилактики правонарушений Большереченского муниципального района 
Омской области в сфере профилактики правонарушений;

2) анализ состояния преступности на территории Большереченского 
муниципального района Омской области и определение основных 
направлений совершенствования профилактики правонарушений;

3) подготовка и внесение Главе Большереченского муниципального 
района Омской области предложений по совершенствованию профилактики 
правонарушений на территории Омской области;

4) участие в разработке проектов нормативных правовых актов по 
вопросам профилактики правонарушений в Болыпереченском 
муниципальном районе Омской области;

5) организация обобщения и распространения положительного опыта 
работы субъектов профилактики правонарушений в сфере профилактики 
правонарушений.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1) рассматривать на своих заседаниях вопросы профилактики 

правонарушений в Болыпереченском муниципальном районе Омской 
области;

2) приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей 
субъектов профилактики правонарушений осуществляющих свою 
деятельность на территории Большереченского муниципального района 
Омской области, по вопросам, отнесенным к ее компетенции;



3

3) запрашивать в установленном порядке от субъектов профилактики 
правонарушений информацию, документы и материалы по вопросам 
профилактики правонарушений;

4) привлекать к работе комиссии представителей заинтересованных 
органов исполнительной власти Омской области, научных и других 
организаций, общественных объединений, специалистов;

5) создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции 
комиссии;

6) вносить в установленном порядке предложения по вопросам 
профилактики правонарушений, требующих решений Администрации 
Большереченского муниципального района;

7) участвовать в подготовке, а также рассматривать и согласовывать 
проекты решений Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

5. Состав комиссии включает председателя комиссии, заместителя 
председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением 
Администрации Большереченского муниципального района.

6. Председателем комиссии является начальник управления правового 
обеспечения Администрации Большереченского муниципального района.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании комиссии 
и утверждаются ее председателем. Порядок работы комиссии по отдельным 
вопросам определяется ее председателем.

8. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии 
проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут 
проводиться внеочередные заседания комиссии. Заседание комиссии 
считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее 
членов.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих на ее заседании членов комиссии. При равенстве голосов 
голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. 
Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

10. Решения комиссии носят рекомендательный характер и доводятся до 
субъектов профилактики правонарушений секретарем комиссии в форме 
выписок из протоколов заседаний комиссии не позднее трех дней со дня 
проведения заседания комиссии. В необходимых случаях решения комиссии 
могут являться основой для разработки проектов соответствующих 
нормативных правовых актов Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляется Управлением правового обеспечения Администрации 
Большереченского муниципального района.


